ASSESSORIA DE ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA

Diário Oficial da PM de Dores do Turvo - Nº 547 segunda-feira, 13 de dezembro de 2021

PORTARIA Nº = 125/2021.

¨Dispõe sobre a NOMEAÇÃO do Servidor Público Municipal e dá outras providências¨.

“O Prefeito Municipal de Dores do Turvo, Valdir Ribeiro de Barros, no uso de suas atribuições em
conformidade com as Leis/ Decretos em vigor e a Lei Orgânica do Município;

Resolve:
Art.1º: Nomear, servidor público Municipal Itamar Ceias de Paula, brasileiro, inscrito no CPF sob nº 674.783.606-53,

cédula de Identidade nº M- 4.421.808, matrícula 2037, exercendo cargo comissionado de ¨Chefe de Serviços¨, lotado na

Secretaria Municipal de Obras, a exercer em caráter excepcional como responsável pelo setor de Meio Ambiente do

Município.

Art 2º: Estabelecer orientações em atendimento ao PROGRAMA AGREGAR da Gerdau Aço Minas S/A.
Art.3º: Esta portaria entra em vigor retroagindo a data de 19/11/2021.

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.

Dores do Turvo,13/12/2021.

Código Identificador: 223511282409

PORTARIA nº 126/2021.

Rescinde contrato de Trabalho por tempo determinado de servidor público do Quadro de Pessoal da Prefeitura
Municipal de Dores do Turvo-MG.
O Prefeito Municipal de Dores do Turvo, MG, no uso de suas atribuições que lhe confere o artigo 86, inciso IX, da Lei

Orgânica do Município, combinado com a Lei Complementar 001/2020.

RESOLVE:
Art. 1º - Rescindir (a pedido) o Contrato Administrativo de Trabalho nº 106/2020, da Servidora Ariele Eliene de
Souza, matrícula 1942, exercendo a função pública equivalente a Técnico de Enfermagem.

Art. 2º - Autorizar o Departamento de Recursos Humanos da Secretaria Municipal de Administração a adotar as

providências legais de praxe decorrentes do dispositivo neste instrumento.

Art. 3º - Declarar revogadas as disposições em contrário.

Art. 4º - Determinar que esta portaria entre em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se!

Dores do Turvo, 01 de dezembro 2021.

Ariele Eliene de Souza
Funcionário

Código Identificador: 223511283409

PORTARIA Nº = 128/2021.

Concede ao Servidor Público, 1/3 Adicional de Férias.
RESOLVE:
Concede Férias Regulamentares aos servidores servidor públicos, nos termos do artigo 45, parágrafo 1º da Lei

Diário Oficial do Município de Dores do Turvo - MG
Conforme Lei Municipal nº 950 de 09 de Novembro de 2017 que insitutiu o diário oficial municipal da Prefeitura de Dores de Turvo-MG.

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

Diário Oficial da PM de Dores do Turvo - Nº 547 segunda-feira, 13 de dezembro de 2021

Complementar 01/2020, combinado com artigo 86, inciso IX, da Lei Orgânica do Município.
Art. 1º - Conceder a servidora pública municipaL que constam na relação de Proventos e descontos Calculados, 1/3º

de adicional de férias, por 30 dias a partir de 24/11/2021:

Suzamar Aparecida da Silva, Assistente Administrativo, matrícula 1375. Cedida ao Tribunal Regional Eleitoral, lotada

na comarca de Senador Firmino..

Artigo 2º - Autorizar o Departamento de Recursos Humanos da secretaria Municipal de Administração a adotar as

providências legais de praxe decorrentes do disposto neste instrumento.

Artigo 3º - Declarar revogadas todas as disposições em contrário.

Artigo 4º - Determinar que esta Portaria retroaja a 24/11/2021.

.

Registre-se; publique-se e cumpra-se!

Dores do turvo, 13 de dezembro 2021.

Valdir Ribeiro de Barros

Prefeito Municipal

Código Identificador: 223511284409

O MUNICIPIO DE DORES DO TURVO MG, torna público que será realizado no dia 27/12/2021, as 08:30 horas –

PREGÃO PRESENCIAL Nº 050/2021 – Tipo Menor Preço por Item. Objeto: Registro de preços para contratação de

empresa habilitada para aquisição de combustíveis para abastecimento dos veículos, máquinas e equipamentos

pertencentes ao Município de Dores do Turvo/MG, no decorrer do ano de 2022. O edital em seu teor estará a disposição

dos interessados na sala de licitação desta Prefeitura, situada na Praça Cônego Agostinho José de Resende, nº 30, centro.

Informações pelo número: (32) 3576 – 1130 e-mail: licitação@doresdoturvo.mg.gov.br. Dores do Turvo, 13 de

dezembro de 2021. Eliete Rosa dos Santos Coutinho – Pregoeira Municipal.

Código Identificador: 228311276409

O MUNICIPIO DE DORES DO TURVO MG, torna público que será realizado no dia 27/12/2021, as 14:00 horas –

PREGÃO PRESENCIAL Nº 052/2021 – TIPO MENOR PREÇO GLOBAL. Objeto: Contratação de empresa

especializada em tecnologia da informação para cessão de sistemas informatizados (softwares) de gestão para

administração pública municipal, incluindo conversão de dados pré-existentes, migração, implantação, treinamento,

suporte e atendimento técnico via telefone, acesso remoto e visita in loco, bem como a prestação de serviços de

consultoria técnica operacional especializada para implementação de solução completa para gestão pública municipal, que

compreenda os módulos de: planejamento, orçamento, contabilidade (atendendo a nbcasp), tesouraria, controle interno,

pessoal e recursos humanos, compras e licitação, patrimônio, almoxarifado, frotas, portal da transparência pública,

plataforma web para disponibilização de consultas e emissões de guias, alvarás, cnds, cadastros etc., diário oficial

eletrônico, website da prefeitura e contra cheque online eletrônico (portal do servidor), para atender diversos setores da

Prefeitura Municipal de Dores do Turvo/MG. O edital em seu teor estará a disposição dos interessados na sala de licitação

desta Prefeitura, situada na Praça Cônego Agostinho José de Resende, nº 30, centro. Informações pelo número: (32) 3576

– 1130 e-mail: licitação@doresdoturvo.mg.gov.br. Dores do Turvo, 13 de dezembro de 2021. Eliete Rosa dos Santos

Coutinho – Pregoeira Municipal.

Código Identificador: 228311277409

Página 2 de 2

Diário Oficial da PM de Dores do Turvo - Nº 547 segunda-feira, 13 de dezembro de 2021

O MUNICIPIO DE DORES DO TURVO MG, torna público que será realizado no dia 27/12/2021, as 12:00 horas –

PREGÃO PRESENCIAL Nº 051/2021 – TIPO MENOR PREÇO GLOBAL. Objeto: contratação de empresa para

prestação de serviços técnicos de engenharia, com a elaboração e gestão de projetos, serviços de inspeção técnica,

supervisão de contratos de execução de obras, supervisão e gerenciamento de projetos, vistoria, pericia técnica,

avaliação, arbitramento, laudo e parecer técnico de engenharia. O edital em seu teor estará a disposição dos interessados

na sala de licitação desta Prefeitura, situada na Praça Cônego Agostinho José de Resende, nº 30, centro. Informações

pelo número: (32) 3576 – 1130 e-mail: licitação@doresdoturvo.mg.gov.br. Dores do Turvo, 13 de dezembro de 2021.

Eliete Rosa dos Santos Coutinho – Pregoeira Municipal.

Código Identificador: 228311277409

Página 2 de 3

		2021-12-13T16:10:02-0300
	MUNICIPIO DE DORES DO TURVO:18128249000142